СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                               РЕШЕНИЕ
11 сентября 2024 г.                                                                                                         № 18

с.Новый Белый Яр
О внесении изменения в решение Совета депутатов
муниципального образования «Белоярское сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области от 17.12.2018 № 30/4
«О размере и порядке осуществления ежемесячной
денежной выплаты сельским старостам»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  решил:
1. Подпункт 2 пункта 15 Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 17.12.2018 № 30/4  «Об утверждении Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам», изложить в следующей редакции:
«
2) досрочного прекращения полномочий сельского старосты по решению Совета депутатов, либо по представлению схода граждан, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
«Белоярское сельское  поселение»

Чердаклинского района
Ульяновской области                                                                                В.Н.Устинов